
 

1 

 

Zápis č.19 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 25.2.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 17,30 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

17.2.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven je Leoš Polášek 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Miroslava 

Vrbu a Zdeňka Hánu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Miroslava Vrbu a Zdeňka Hánu.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/223  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Ukončení provozu restaurace v kulturním domě 

  5) Záměr prodeje pozemku z vlastnictví obce      

  6) Převod pozemku do vlastnictví obce 

  7) OZV č.1/2021, o místním poplatku z pobytu  

  8) Žádost o dotaci na akci Řešení veřejného prostoru u hřbitova 

  9) Dohoda o členství v JSDHO 

10) Žádost o souhlas s vedením přípojky NN s následným zřízením služebnosti pro Cetin 

11) Rozpočtové opatření 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/224 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 18.12.2020.  (příloha č.4). K této 

zprávě neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu č.4 starosta uvedl, že je nutno řešit další postup ve věci činnosti restaurace v kulturním 

domě. Provoz restaurace vykazuje dlouhodobě ztrátu, ke které navíc v poslední době významně 

přispěla vládní opatření vyvolaná epidemií Covid 19. Tato ztráta byla doložena čísly za 

jednotlivé roky. Z těchto důvodů starosta navrhl ukončení provozu restaurace k 28.2.2021 

s tím, že by nadále zůstala možnost pořádání  různých akcí, např. plesy, zábavy, srazy apod. Z      

důvodu provozování těchto akcí navrhuje odkoupení výčepního zařízení s příslušenstvím od 

současného vlastníka tj. Pivovar Holba a.s., který za výše uvedené požaduje 44.000,-  Kč bez 



 

2 

 

DPH. V souvislosti s uzavřením restaurace je nutno rozvázat pracovní poměr se zaměstnanci  a 

následně vyplatit odstupné.  Jedná se o p. Herodkovou (3měsiční odstupné) a p. Mrlinovou a 

Plachou (2měsíční odstupné). Paní Průšová má uzavřenou pracovní smlouvu na dobu určitou 

do 31. března 2021. Poté dal možnost k vyjádření členům zastupitelstva a přítomnému 

občanovi, ti svého práva nevyužili. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání rozhodlo o ukončení provozu restaurace v KD 

Střílky ke dni 28.2.2021. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/225 bylo schváleno. 

 

  V bodech 5 a 6 starosta uvedl, že pod chodníkem v ulici Nová se nacházejí 2 pozemky, a to 

p.č.244/7 o výměře 20 m2 ve vlastnictví Bedřicha Vrby (zemřel) a pozemek p.č.244/6 o výměře 

25 m2 ve vlastnictví manželů Stanislava a Jany Drápalových. Z důvodu narovnání majetkových 

vztahů by bylo vhodné výše uvedené pozemky převést do vlastnictví obce. Pozemek p.č. 244/7 

bude možno odkoupit až po vyřízení pozůstalosti. Jako náhradu za tyto pozemky žádají vlastníci 

převedení částí pozemků z p.č.1874/76 v k.ú. Střílky o výměře cca 45 m2, které budou umístěny 

před jejich rodinnými domy č.p. 2 a 3. Vyhotovení Geometrického plánu uhradí obec, návrh na 

vklad kupující.  

  Další žádost podal Milan Krejčiřík, který má zájem o odkoupení části pozemku p.č.242/5 

v k.ú. Střílky o výměře cca 280 m2, který je umístěn v těsné blízkosti rodinného domu č.p.294 

ve vlastnictví p. Krejčiříka a jím je také dlouhodobě využíván. Vytýčení pozemku bude mimo 

dosahu kanalizace a  inženýrských sítí. Geometrický plán, poplatek za vklad do katastru 

nemovitostí  a vyhotovení znaleckého posudku uhradí kupující. Dotazy k přednesenému 

nebyly, proto starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 

1874/76 v k.ú. Střílky o výměře cca 45 m2 z vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/226 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 

p.č. 242/5 o výměře cca 280 m2 z vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/227 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje převod pozemku p.č.244/6 – ostatní 

plocha o výměře 25 m2 v k.ú. Střílky z vlastnictví manželů Stanislava a Jany Drápalových, 

Dolní 3, Střílky do vlastnictví obce za cenu 1910,- Kč. Cenu znaleckého posudku a poplatek 

za návrh vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/228 bylo schváleno. 

 

  Bod 7 – na základě dopisu Ministerstva vnitra, ve kterém se uvádí, že z důvodu nabytí 

účinnosti zákona č.609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní, je nutno zrušit 

OZV č.4/2019. Náhradou se vydává OZV č.1/2021, která plně vyhovuje výše uvedenému 

zákonu. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021, o 

místním poplatku z pobytu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/229 bylo schváleno.  

 



 

3 

 

  V bodu 8 starosta sdělil, že by bylo vhodné podat žádost o dotaci na akci Řešení veřejného 

prostoru u hřbitova. Jedná se o Program 298D2310 Podpora obnovy a rozvoje komunální 

infrastruktury. Výzva bude vyhlášena začátkem března. Termín podání žádosti bude nejpozději 

do konce března. Na zpracování žádosti byla navržena firma RPA Dotace, s.r.o., Starobrněnská 

č.20, 60200 Brno-střed. Cena za zpracování žádosti činí 40.000,- Kč bez DPH. V případě 

kladného vyřízení dotace náleží firmě RPA odměna ve výši 5% VUD + DPH. S uvedenou 

firmou bude uzavřena Příkazní smlouva č. SML-Z-M-21-119, se kterou starosta přítomné 

podrobně seznámil. Poté dal možnost k vyjádření členům zastupitelstva, ti svého práva 

nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti do Programu 298D2310 

Podpora obnovy a rozvoje komunální infrastruktury na akci Střílky řešení veřejného 

prostoru u hřbitova a současně pověřuje starostu obce k uzavření Příkazní smlouvy č. SML-

Z-M-21-119 (příloha č.5 tohoto zápisu) s firmou RPA Dotace, s.r.o., Starobrněnská 20, 60200 

Brno-střed za cenu 40.000,-Kč bez DPH a v případě kladného vyřízení žádosti + 5% VUD bez 

DPH. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/230 bylo schváleno. 

 

  Bod 9 – v tomto bodu byla podrobně projednán text Dohody o členství v Jednotce 

dobrovolných hasičů obce Střílky. Tato dohoda bude uzavřena se všemi členy zásahové 

jednotky z důvodu úpravy práv a povinností mezi členem jednotky a obcí. Na základě této 

dohody bude zřízeno pojištění všech členů jednotky pro účely skupinového úrazového pojištění 

v rámci akcí organizovaných nebo delegovaných uvedeným sborem nebo pojistníkem, 

především zásahové výjezdy. Dotazy k uvedenému nebyly, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dohodu o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů obce Střílky.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/231 bylo schváleno 

 

  Dále byl projednán požadavek firmy CETIN na prodloužení doby užívání elektrické přípojky 

nízkého napětí umístění m.j. na pozemcích p.č. 2946, 2987, 2907 a 2891 které jsou ve 

vlastnictví obce, a to do 10.7.2030. Se souhlasem k prodloužením doby užívání souvisí rovněž 

zřízení služebnosti provozování, oprav a údržby elektrické přípojky na uvedených pozemcích 

ve prospěch společnosti Cetin. Z tohoto důvodu je nutno uzavřít se společností Cetin Smlouvu 

o zřízení služebnosti, přílohu smlouvy tvoří Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 

břemene k částem pozemků č.747-38/2020 ze dne 6.12.2020. Cetin se zavazuje, že za zřízení 

věcného břemene uhradí obci jednorázovou náhradu ve výši 17.622,- Kč. Do diskuse k tomuto 

bodu nebyly připomínky nebo dotazy, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti pro 

společnost Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 za cenu 17.622,- Kč a 

současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy a vydání souhlasu na prodloužení 

doby užívání elektrické přípojky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/232 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

4 

 

Závěrečným projednávaným bodem bylo Rozpočtové opatřeni č.1/2021. Starosta podrobně 

seznámil přítomné s jednotlivými příjmovými i výdajovými položkami rozpočtového opatření. 

K přednesenému nebyly dotazy, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2021, které tvoří 

nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.19/233 bylo schváleno. 

 

 Do diskuse se přihlásil starosta, který seznámil přítomné s akcí Sčítání lidu v roce 2021. Dále 

uvedl, že bude nutno projednat financování přípojek, které budou napojeny na starou kanalizaci. 

K tomuto návrhu proběhla kratší diskuse, z které vzešel většinový názor, že tyto přípojky by 

měla obec zafinancovat. Tato problematika bude zařazena na příští veřejné zasedání. 

  Dále byl diskutována provoz sběrného místa, v této části starosta odpověděl na dotazy týkající 

se možností využití sběrného místa a vyjádřil se k problematice odpadového hospodářství. 

 

  Vzhledem k tomu, že se do diskuse již nikdo nepřihlásil, starosta poděkoval všem za účast a 

veřejné zasedání v 19 hodin ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 18.12.2020 

5) Příkazní smlouva č. SML-Z-M-21-119 

6) Rozpočtové opatření č.1/2021 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………….dne…………………………………….. 

 

 

Starosta:……………………………………………....dne……………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………...dne……………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………...dne……………………………………. 


